23 maart 1651

m: Den Haag, KB, ms. KA 44, nr. 421; **c:** *ibid.*, ms. KA 45, f. 150r-v; **d:** Worp, *Briefwisseling*, 5126.

Ad Schurmannam breviss[im]o impetu 23 Mart[is] 1651.

Amica Nobiliss[im]a,

Quando Catonem feminam agere voluisti, in theatrum ingressa ut exires, solis nimirum auribus pastis nescio quo meo cibo, totis, ecce, te exsequiis sequor et, licet non ignarus, quanto

Segnius irritant a[n]i[m]os demissa per aurem,

Quam quae sunt oculis commissa fidelibus,

omissis nunc musicis inficetiis meis, quibus nimium est quod vacasti semel, ad hoc genus spectaculi denuo te voco, cuiusmodi sub crepusculum vespertinum, nimia pompae mora, incommode vidisti, nescio an spectando lassior an exspectando. Accedit quod commentarioli, quem vides in gratiam pictoris amiciss[im]i, autorem hanc meam manum frequens rumor facit, ut iam quocumque te proripias, vix evadas aut loquacitatem meam aut scriptiunculas. Subiungo proinde et Epigrammatium in funus nuperum, quod inter meorum insulsissima tua certe humanitas non censebit. Equidem hoc ipsum hactenus non vulgo, ne quidem inter amicos. Terret quippe nos saeculi iniquitas, per quam de Dominis Auriacis vix impune quis usurpet solenne illud numismatum antiquorum OPTIMI PRINCIPES; Consule tu auctori quoque pro tua prudentia, nec temere cui copiam facito versicolorum quantumvis innocentium. Quos de tutela vides, non est quod sollicite celentur. Versantur quippe in argumento bonis laudabili, fortasse nec pessimis improbando. Supersunt plura non infimi commatis, quibus te in Musaeo Zulichemico distinere certum erat. At tu fugere maluisti, indignantibus Musis, quae se dispectui Schurmannae fuisse nondum dolere cessant. Erit cum culpam emendare voles, cuius te nolit Voetius esse ream. Fiat, fiat, Virgo mea, si quo penes te in pretio est qui simul vivere et esse desinet virtutis tuae cultor addictissimus C[onstantinus] H[ugenius].

1-2 Ad ... Nobiliss[im]a: *om.* **d** **3** voluisti, [[et]] in **m** || ingressa [[nim]] ut *sup. lin.* **m** **8** omiss[is] nunc music[is]; nunc: *sup. lin.* **m** || inficetiis meis: *sup. lin.* **m**; infacetiis **d** **9-10** mora [[inspexisti]] incommode **m** **11** quem: *corr.* **d** e quae **m**; quam **c** || hanc [[eandem]] meam manum [[esse]] **m** || rumor [[est]] facit **m** **12** vix [[est ut]] evadas aut [[garritum]] loquacitatem me[am] aut [[scribillatiunculas]] scriptiunculas **m** **13** Subiungo [[denique]] proinde **m** || in ... nuperum: *add. sup. lin.* **m** || insulsissima meorum *sed transp.* **m** **15** saeculi [[permeatus]] iniquitas **m** || Dominis: *DD sup. lin.* **m** || Auriacis [[n[ost]ris sine crimine non]] vix **m** **16**